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Z á p i s n i c a 

 

zo  ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Krškanoch 
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Zápisnica 

 napísaná na ustanovujúcom  zasadnutí obecného zastupiteľstva v Krškanoch, konaného 

dňa 27.12.2010 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

R o k o v a n i e 

1. O t v o r e n i e 

           Starostka obce Ing. Viera Frtúsová otvorila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

2. Určenie zapisovateľa  zápisnice 

      Za zapisovateľku zápisnice určila Vilmu Agárdyovú - pracovníčku obce . 

 

3. Oznámenie výsledkov volieb v obci na funkciu starostu obce a na funkciu poslancov 

obecného zastupiteľstva 

 Zuzana Horňáková predsedníčka miestnej volebnej komisie oboznámila s výsledkami 

volieb v obci, ktoré sa konali dňa 27.12.2010. Správa je prílohou zápisnice. 

 

4. Zloženie sľubu  novozvoleného starostu obce a prevzatie insignií 

    

      Ing. Viera Frtúsová požiadala prítomných, aby povstali a vyzvala Ing. Petra Kováčika, aby 

prečítal sľub starostu obce. Po prečítaní  a podpísaní sľubu novozvolenému starostovi 

odovzdala  osvedčenie o zvolení a insignie obce. Ing. Peter Kováčik  novozvolený starosta 

obce pokračoval vo vedení ustanovujúceho obecného zastupiteľstva. 

 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení  

     

     Starosta obce Ing. Peter Kováčik  požiadal prítomných, aby povstali. Vyzval poslankyňu 

PaedDr. Oľgu Kozlíkovú, aby prečítala sľub poslanca obecného zastupiteľstva. Po 

prečítaní poslanci v abecednom poradí podpísali sľub a starosta obce im odovzdal 

osvedčenie o zvolení. 

 

6. Vystúpenie starostu obce 

 

   Novozvolený starosta obce privítal prítomných s vyslovením , že je rád, že bol zvolený 

za starostu obce, je rád, že môže s občanmi spolupracovať a spoločne sa podieľať na  

zlepšení vzťahov medzi ľuďmi, na vytváraní krajšieho a lepšieho života v obci .  

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

 

    Starosta obce Ing. Peter Kováčik po konštatovaní, že sú prítomní všetci poslanci 

predložil k schváleniu ďalší program rokovania. 



Poslanci program ďalšieho rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva schválili. Program je prílohou zápisnice. 

 

8. Určenie zástupcu starostu obce a poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý 

bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

    Starosta obce – Ing. Peter Kováčik určil za zástupcu starostu obce PaedDr. Oľgu 

Kozlíkovú a za poslanca, ktorý bude  zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

ak nezvolá zasadnutie starosta alebo zástupca starostu navrhol Ing. Jána Pastiera.  

 

9. Určenie overovateľov zápisnice  

 

      Starosta obce Ing. Peter Kováčik  určil za overovateľov zápisnice Ing. Mareka Halbavého 

a Ing. Miroslava Plechu. 

 

10. Voľba mandátovej a návrhovej komisie 

     Starosta obce Ing. Peter Kováčik navrhol  mandátovú komisiu v zložení: 

Ján Agárdy, Ing. Miroslav Plecho a Ing. Marek Halbavý.  Pre navrhnuté zloženie 

mandátovej  komisie dal hlasovať. Poslanci súhlasili s predloženým návrhom. 

 

Návrhovú komisiu v zložení: Ing. Ján Pastier, Marián Chvojka a Štefan Čierny. 

Pre navrhnuté zloženie dal hlasovať. Poslanci s predloženým návrhom súhlasili. 

 

11. Určenie platu starostu obce 

     

     Zástupca starostu obce PaedDr. Oľga Kozlíková  informovala poslancov obecného 

zastupiteľstva ako je stanovený plat starostu obce . Správa je prílohou zápisnice. 

 

12. Návrh na uznesenie 

  

     Člen návrhovej komisie Ing. Ján Pastier predložil poslancom obecného zastupiteľstva 

návrh na uznesenie z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Krškanoch   

zo dňa 27.decembra 2010.  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch na svojom zasadnutí prerokovalo: 

I. Informáciu o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce. 

II. Určenie zástupcu starostu obce a poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

III. Návrh na určenie mesačného platu starostu obce 

 



 

I. informácia o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce 

 

U z n e s e n i e  č. 1/OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch  

A. B e r i e   n a  v e d o m i e 

1. Výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. Vystúpenie novozvoleného starostu obce 

         

B. K o n š t a t u j e, že  

1. Novozvolený starosta obce Ing. Peter Kováčik zložil zákonom predpísaný sľub 

2. Zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva 

Ján Agárdy 

Štefan Čierny 

Ing. Marek Halbavý 

Marián Chvojka 

PaedDr. Oľga Kozlíková 

Ing. Ján Pastier 

Ing. Miroslav Plecho 

 

 

 

II. Určenie zástupcu starostu obce a poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

U z n e s e n i e  č. 2/OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch 

 

A. B e r i e   n a v e d o m i e 

Určenie, aby zástupcom starostu obce bola poslankyňa PaedDr. Oľga Kozlíková. 

 

B. P o v e r u j e  poslanca Ing. Jána Pastiera zvolávaním a vedením zasadnutia 

obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods.2 prvá veta, ods.3 tretia veta, ods.5 tretia 

veta a odst.6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a predpisov. 

 

 

 



III. Určenie mesačného platu starostu 

 

U z n e s e n i e  č. 3/OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch  

u r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomerov 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom 

obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu obce vo 

výške 1 363,00 € 

  

    Starosta obce Ing. Peter Kováčik dal hlasovať za prednesený návrh. Za prenesený návrh  

hlasovalo 7 poslancov. Nikto nebol proti.   Poslanci obecného zastupiteľstva schválili 

uznesenie obecného zastupiteľstva.   

     

13. Záver 

           Starosta obce Ing. Peter Kováčik  poďakoval za účasť všetkým poslancom obecného 

zastupiteľstva a všetkým ostatným prítomným občanom  a ustanovujúce zasadnutie 

obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

 

Overovatelia: Ing. Marek Halbavý 

                          Ing. Miroslav Plecho 

 

                                     

Zapisovateľka: Vilma Agárdyová 

 

 

Ing. Peter Kováčik 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


